岐阜県政記者クラブ加盟社各位

台湾のセレクトショップにおいて

岐阜県フェアを開催します！

県では、台湾における県産品の海外販路拡大のため、台湾におけるグローバル・アンテナ・

ショップ（ＧＡＳ）候補店であるセレクトショップ「治器
ド ツ ワ

」の台北店において、岐阜県フェア

を開催しますのでお知らせします。

記

１  期 間  令和５年２月１７日（金）～３月１８日（土）（現地時間）

２  実施店舗   治器（ドツワ）台北店

所在地：No.34, Lane 125, Section 2, Fuxing S. Rd, Da-an District,

Taipei City, Taiwan

         オンラインショップ URL：https://www.dotsuwa.com/

３  内    容  ・店舗にて陶磁器を中心とした岐阜県産品特設販売コーナーを設置。

         ・オンラインショップでも販売。

４  品  目

№ 分類 事業者名 市町村 主な販売品

1
陶磁器

小田陶器（株） 瑞浪市 皿、コップ、湯飲み

2 （株）ミヤマプランニング 瑞浪市 皿、猪口

3 木工 飛騨産業（株） 高山市 椅子、まな板

4 和紙 （株）林工芸 岐阜市 和紙ランタン

令和５年２月１７日(金)岐阜県発表資料

担 当 課 担 当 係 担 当 者 電 話 番 号

県産品流通支援課 海外展開係 加藤

内線 3813

直通 058-272-8090

F A X 058-278-2656

○治器（ドツワ）について

 所 在 地：台湾

創 業：2016年

 店 舗 概 要：陶磁器や木工製品等を販売するセレクトショップ

 オンラインサイト：https://www.dotsuwa.com/

 県 と の 関 わ り：2021年 10月に岐阜県に招請。

＜店内＞                ＜オンラインサイト＞

○グローバル・アンテナ・ショップ（ＧＡＳ）について

 ・県が海外の主要都市のセレクトショップ等と連携し、県内企業の海外での販売拠点や

商品のテストマーケティングの機会を創出する取り組み。

 ・現在、世界８カ国に１４店舗構築。
   シンガポール：２店舗

ス  イ  ス：１店舗
   フ ラ ン ス：４店舗（パリ ３店舗、コルマール）
   ア メ リ カ：３店舗（オークランド、ニューヨーク、ロサンゼルス）
   タ     イ：１店舗

ス ペ イ ン：１店舗
   香     港：１店舗

オーストラリア：１店舗